Minas  Gerais,  destinado  à  construção  da  residência  do  Comandante  Regional  da  Polícia
Militar do Estado de Minas Gerais.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir de UNIGEL – União Gontijo Empreendimentos Ltda, os lotes de
terrenos nºs 037, 316, 328 e 340, da quadra nº 173, zona nº 15, sub lotes nº000, com área de 285,00 m² (duzentos e oitenta e
cinco metros quadrados) cada um, totalizando uma área de 1.140,00 m² (um mil cento e quarenta metros quadrados) situados
na Rua Cenira Manata Soares com Rua Francisco Gonçalves Rios, no Bairro Liberdade, nesta cidade, constante da matrícula
nº 79.415 do livro nº2 do C.R.I., previamente avaliados pela Comissão de Avaliação Imobiliária Municipal, em R$40.000,00
(quarenta mil reais).

Art.  2º  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  adquirir  de  UNIGEL -  União  Gontijo
Empreendimentos Ltda., os lotes de terrenos nºs 037, 316, 328 e 340, da quadra nº 173, zona
nº 15, sub lotes nº000, com área de 285,00 m² (duzentos e oitenta e cinco metros quadrados)
cada um, totalizando uma área de 1.140,00 m² (um mil cento e quarenta metros quadrados)
situados  na  Rua  Cenira  Manata  Soares  com  Rua  Francisco  Gonçalves  Rios,  no  Bairro
Liberdade, nesta cidade, constante da matrícula nº 79.415 do livro nº 2 do C.R.I., previamente
avaliados pela Comissão de Avaliação Imobiliária Municipal, em R$40.000,00 (quarenta mil

reais) cada lote, totalizando R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). (NR Lei nº 6.881, de
18/11/2008)

Parágrafo único As áreas (lotes), serão compensadas nas áreas Institucionais relativas ao
novos loteamentos da UNIGEL – União Gontijo  Empreendimentos  Ltda,  pessoa física ou
sucessores,  exceto  as  áreas  Verdes,  áreas  de  Preservação  Permanente  (APP)  e  áreas  de